

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JULHO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr.Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|---|--------|-----------|------------|---|
| 33068 | 1 | 01/07/15 | CONSTRUÇÃO DE TAMPA DE PROTEÇÃO CONTRA INTEMPERIES NA LAJE DE ENCONTRO DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA DA SEDE DA PRODESP, SITA À RUA AGUEDA GONÇALVES, Nº 240 - JARDIM PEDRO GONÇALVES - TABOÃO DA SERRA - SP, | 1 | 6.880,00 | 6.880,00 | GEORGIA GOMES PIRES SERVIÇOS DE SERRALHARIA - ME |
| 33068 | 2 | 01/07/15 | SUBSTITUIÇÃO DE CALHAS E RUFOS EM TRECHOS DETERMINADOS NAS DEPENDENCIAS EXTERNAS DO POSTO POUPEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO, SITO À RUA NICOLAU FILIZOLA, Nº 100 - CENTRO - SÃO BERNARDO DO CAMPO - SP, | 1 | 7.173,00 | 7.173,00 | GEORGIA GOMES PIRES SERVIÇOS DE SERRALHARIA - ME |
| 33069 | 1 | 01/07/15 | SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DO SISTEMA DE CONTROLE DO GRUPO GERADOR, MODELO ATE, COM POTÊNCIA DE 114 KVA, FABRICAÇÃO NEGRINI, LOCALIZADO NO POSTO POUPEMPO CAMPINAS CENTRO, COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS, | 6840 | 1,00 | 6.840,00 | CARAVANTE E VIEIRA COM. DE PECAS E MANUT. EM GERADORES LTDA-EPP |
| 33070 | 1 | 01/07/15 | Lâmina de bisturi numero 15 em aço inox | 5 | 1,70 | 8,50 | LUCENA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-ME |
| 33070 | 2 | 01/07/15 | Tubo endotraqueal com balão n.º 8 marca: Solidor | 1 | 5,00 | 5,00 | LUCENA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-ME |
| 33070 | 3 | 01/07/15 | Tubo endotraqueal com balão n.º 7 marca: Solidor | 1 | 5,00 | 5,00 | LUCENA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-ME |
| 33071 | 1 | 01/07/15 | Treinamento: Gestão e Manutenção em Edifícios. | 2 | 1.290,00 | 2.580,00 | AEA CURSOS LTDA. - ME |
| 33072 | 1 | 01/07/15 | Treinamento: Sanções Administrativas, Rescisões Contratuais e Recursos Administrativos. | 3 | 2.145,60 | 6.436,80 | INSTITUTO NACIONAL DE LICITACAO HQZ LTDA |
| 33074 | 1 | 01/07/15 | Treinamento: Web Rica com JSF 2, Primefaces 4 e CDI. | 1 | 1.683,00 | 1.683,00 | AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA |
| 33075 | 1 | 01/07/15 | Treinamento: CISSP® - Certified Information Systems Security Professional. | 1 | 1.990,00 | 1.990,00 | MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA - EPP |
| 33076 | 1 | 01/07/15 | SOC's - 14-152; 153. Conserto de equipamentos pertencentes ao Poupatempo São José do Rio Preto | 1 | 1.745,00 | 1.745,00 | RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA |
| 33077 | 1 | 02/07/15 | Conserto de equipamento SWITCH D-LINK - modelo DES 3526 - BP 026452 / 154166 SERIE PLOG184000570. | 1 | 400,00 | 400,00 | ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP |
| 33077 | 2 | 02/07/15 | Conserto de equipamento SWITCH D-LINK - modelo DES 3526 - SÉRIE DR2M363002677. | 1 | 400,00 | 400,00 | ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP |
| 33077 | 3 | 02/07/15 | Conserto de equipamento SWITCH EXTREME NETWORKS - modelo WS C2950T 24- CISCO BP 026448/95609/ SÉRIE FOCO845X4C1. | 1 | 350,00 | 350,00 | ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP |
| 33077 | 4 | 02/07/15 | Conserto de TOKEM APEK MAXXI SLIN - INOPERANTE BP 037795 - N/Série APK09023 - INC000000473264 - PEÇA: Placa Fonte = R\$190,00 - MÃO DE OBRA: R\$110,00. | 1 | 300,00 | 300,00 | ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP |
| 33078 | 1 | 02/07/15 | Conserto de Máquina de Assinar Companion 2587 (BP.046726) do Posto Poupatempo Se, conforme orçamento nº 029 - OS-84. | 378,79 | 1,00 | 378,79 | MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME |
| 33079 | 1 | 02/07/15 | Treinamento 'in company': Direito Digital e Segurança da informação - Mód. I | 2 | 2.000,00 | 4.000,00 | GISELE TRUZZI DE LIMA 29806575814 |
| 33080 | 1 | 02/07/15 | Carimbo automático similar ou equivalente ao Colop R30. | 4 | 45,48 | 181,92 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33080 | 2 | 02/07/15 | Carimbo em madeira com borda, composto por seis linhas. | 4 | 19,50 | 78,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33080 | 3 | 02/07/15 | Carimbo em madeira sem borda, composto por cinco linhas. | 4 | 15,50 | 62,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33080 | 4 | 02/07/15 | Carimbo em madeira sem borda, composto por uma linha. | 2 | 10,00 | 20,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JULHO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr.Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|--|------|-----------|------------|--|
| 33080 | 5 | 02/07/15 | Carimbo datador automático similar ou equivalente ao Trodat 4724 (marca cotada: Colop Q43). | 1 | 65,00 | 65,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33080 | 6 | 02/07/15 | Carimbo automático similar ou equivalente ao Colop Printer 20 | 1 | 26,00 | 26,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33081 | 1 | 03/07/15 | CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVOS- MEDIDAS: 40 X 40CM.- PARA O TOTEM DO ÓRGÃO ACESSA-SP. CONFORME PROJETO ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO. REF.: ORÇAMENTO Nº A00437 de 27/05/2015. NOTA: COM A RETIRADA DO ADESIVO ANTIGO E ADESIVAÇÃO DO NOVO. | 2 | 110,00 | 220,00 | ANDRE LUIZ NOGUEIRA LOURENÇO COMUNICAÇÃO E DESIGN - ME |
| 33082 | 1 | 03/07/15 | ESCADA EM FIBRA DE VIDRO, TIPO EXTENSIVA, 18/32 DEGRAUS, DIMENSOES: 5,74 M FECHADA E 9,91 M ABERTA, DEVENDO SER ENTREGUE COM SAPATA, ROLDANAS, CATRACAS, E CORDA DE NYLON COMPATÍVEL COM A MESMA, PARA CARGA DE 110 KG, MARCA ALULEV, MOD. EF032 | 1 | 1.610,00 | 1.610,00 | NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA |
| 33083 | 1 | 03/07/15 | Luva de procedimento, em látex, sem talco; Tamanho: M | 15 | 22,00 | 330,00 | PULIRE LOG EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA LTDA -ME |
| 33083 | 2 | 03/07/15 | Luva de procedimento, em látex, sem talco; Tamanho P. | 10 | 22,00 | 220,00 | PULIRE LOG EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA LTDA -ME |
| 33084 | 1 | 06/07/15 | Treinamento: Organização e Administração de Almoxxarifados | 1 | 1.410,00 | 1.410,00 | ELIMAR CONS. & DES. EMPRESARIAL LTDA |
| 33085 | 1 | 06/07/15 | Trinamento: Ciclo BPM: Da estratégia à medição [iPE00] | 1 | 2.490,00 | 2.490,00 | BPM360 SOLUÇÕES E PROCESSOS LTDA |
| 33086 | 1 | 06/07/15 | BOMBA CENTRIFUGA PARA BOMBEAMENTO DE AGUA, COM ACIONAMENTO ELETRICO, SAÍDA DE ESCOAMENTO DE 1", PRESSÃO MÍNIMA PARA 20 MCA, VAZÃO APROXIMADA DE 6,5 M³/H, TENSÃO 220 VOLTS, TRIFÁSICA, POTÊNCIA DE 1 CV, MARCA DANCOR, MODELO CAM W-6. | 1 | 595,00 | 595,00 | HIDROTEM COM. E REPRES. DE MÁQUINAS E MOTORES LTDA |
| 33087 | 1 | 06/07/15 | Licenças de uso perpétuo do programa de computador da CODER IMPACT - Sociedade por Ações Simplificadas (ME) - Ndepend V.6 - Developer Edition - English - Tipo de Licença: "Per Seat" - sem manutenção - Plataforma: Windows, conforme Relatório | 5 | 1.320,00 | 6.600,00 | TARGETWARE INF. LTDA |
| 33088 | 1 | 06/07/15 | Impressora de Código de Barras - TSC - Modelo TTP244CE. | 3 | 1.450,00 | 4.350,00 | COMPEX TECNOLOGIA LTDA |
| 33088 | 2 | 06/07/15 | Leitor de Código de Barras CXP2200. . Garantia: 02 (dois) anos de Impressora e 01 (um) ano de cabeça de impressão. 01 (um) ano no Leitor. | 7 | 260,00 | 1.820,00 | COMPEX TECNOLOGIA LTDA |
| 33090 | 1 | 06/07/15 | Rotuladora modelo PT-E500, LCD gráfico, teclado emborrachado, resolução 180DPI, 7 linhas, impressão multi cópias, código de barras, impressão espelho, download, impressão de base de dados, conectividade Windows e Mac. Garantia: 1 (um) ano. | 1 | 895,00 | 895,00 | GOMAQ MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA |
| 33090 | 2 | 07/07/15 | Fita laminada Brother TZE-251 24mm - preto sobre branco | 10 | 89,00 | 890,00 | GOMAQ MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA |
| 33091 | 1 | 06/07/15 | Treinamento: Introdução à Lógica de Programação. | 2 | 932,07 | 1.864,14 | UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA |
| 33091 | 2 | 06/07/15 | Treinamento: Introdução à Lógica de Programação. | 1 | 932,07 | 932,07 | UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA |
| 33092 | 1 | 06/07/15 | SMART TV LED 40 POLEGADAS | 1 | 1.510,00 | 1.510,00 | ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP |
| 33093 | 1 | 06/07/15 | Treinamento: Linux Security Servers in Cloud. | 1 | 1.980,00 | 1.980,00 | 4LINUX SOFTWARE E COMÉRCIO DE PROGRAMAS LTDA |
| 33093 | 2 | 06/07/15 | Treinamento: Linux Security Servers in Cloud. | 1 | 1.980,00 | 1.980,00 | 4LINUX SOFTWARE E COMÉRCIO DE PROGRAMAS LTDA |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JULHO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr.Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|--|------|-----------|------------|--|
| 33094 | 1 | 06/07/15 | Treinamentos: ArcGIS 1: Introdução ao GIS e ArcGIS 2: Fluxos de Trabalho Essenciais - Versão 10.3 | 4 | 2.094,15 | 8.376,60 | IMAGEM GEOSISTEMAS E COMERCIO LTDA |
| 33095 | 1 | 06/07/15 | Aquisição de 4 (quatro) projetores multimídias (data shows) para o Programa Acesso São Paulo - Garantia: 12 meses | 4 | 2.002,00 | 8.008,00 | BRALIC REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA. - EPP |
| 33095 | 2 | 06/07/15 | Projetor Multimídia - Garantia: 12 Meses | 2 | 2.002,00 | 4.004,00 | BRALIC REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA. - EPP |
| 33096 | 1 | 06/07/15 | ARMARIO DE AÇO, MEDINDO 1988 X 1200 X 475 MM (A X L X P), COM 02 PORTAS DE ABRIR, COM NO MINIMO 04 PRATELEIRAS REGULAVEIS, COM CAPACIDADE MINIMA DE CARGA UTIL DE 50 KG POR PRATELEIRA UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDA, | 1 | 680,00 | 680,00 | R DE F SOUSA NARESSI ME |
| 33097 | 1 | 07/07/15 | FECHADURA ELETRICA HDL C-90 - DUPLA CINZA - COM BOTAO. . CODIGO 90.01.03.036 - MARCA: HDL. . APLICAÇÃO: PORTA CHAPA DE AÇO, COM ABERTURA PARA DENTRO. (para sala técnica - Ala Verde) - POSTO POUPEMPO ITAQUERA. | 1 | 190,00 | 190,00 | LIMACOM PRODUTOS ELETRONICOS LTDA-EPP |
| 33097 | 2 | 07/07/15 | FONTE PARA FECHADURA TRA-400 HDL . MARCA: HDL | 1 | 79,00 | 79,00 | LIMACOM PRODUTOS ELETRONICOS LTDA-EPP |
| 33097 | 3 | 07/07/15 | TECLADO DE SENHA P/FECHADURA ELETRICA - TECLADO LED Access 1000. . MARCA: JFL - (para sala técnica - Ala Verde) | 1 | 79,00 | 79,00 | LIMACOM PRODUTOS ELETRONICOS LTDA-EPP |
| 33097 | 4 | 07/07/15 | FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12 VOLTS 1A .MARCA: LIM * GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO: 1 ANO, DIRETO COM FABRICANTE - 7 DIAS, PARA TROCA COM A LOJA.. | 1 | 12,00 | 12,00 | LIMACOM PRODUTOS ELETRONICOS LTDA-EPP |
| 33098 | 1 | 07/07/15 | TUBO RETANGULAR DE ALUMINIO ANODIZADO, DE COR BRANCA, COM AS MEDIDAS DE 76 MM X 38 MM. OBS: BARRAS DE SEIS METROS DE COMPRIMENTO ENTREGUES CORTADAS PELA CONTRATADA AO MEIO. | 3 | 165,00 | 495,00 | METALPURO COMERCIAL LTDA |
| 33098 | 2 | 07/07/15 | CANTONEIRA DE ALUMÍNIO, DO TIPO "L", COM AS MEDIDAS DE 1" X 1". OBS: BARRA DE SEIS METROS DE COMPRIMENTO ENTREGUE CORTADA PELA CONTRATADA AO MEIO. | 1 | 37,00 | 37,00 | METALPURO COMERCIAL LTDA |
| 33099 | 1 | 07/07/15 | DISPLAY PARA " FOLDERS " DE " SAUDE - " FORNECIMENTO DE INFORMACOES DE SAUDE ". DISPLAY PORTA REVISTA, ESTRUTURA EM MDF REVESTIDO, IMPRESSÃO DIGITAL COM PLACAS E TAKEONE EM ACRILICO. | 2 | 611,48 | 1.222,96 | PETINK INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA |
| 33100 | 1 | 07/07/15 | Aplicador para fita adesiva de polipropileno 50mm x 50m Goller | 4 | 28,42 | 113,68 | SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA |
| 33100 | 2 | 07/07/15 | Estilete largo profissional emborrachado Prof. P-700 Seller | 7 | 18,45 | 129,15 | SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA |
| 33100 | 3 | 07/07/15 | Pasta polipropileno em L A4 cristal com visor Chies. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 10 UNIDADES. | 5 | 13,18 | 65,90 | SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA |
| 33100 | 4 | 07/07/15 | Pasta polipropileno em L A4 cristal com visor Chies. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA | 70 | 1,32 | 92,26 | SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA |
| 33100 | 5 | 07/07/15 | Pasta polipropileno em L A4 Cristal com visor Chies. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA. | 50 | 1,32 | 65,90 | SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA |
| 33100 | 6 | 07/07/15 | Pasta sanfonada para assinatura 20 divisões com furo | 1 | 53,30 | 53,30 | SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA |
| 33100 | 7 | 07/07/15 | Pasta sanfonada para assinatura 20 divisões com furo | 1 | 53,30 | 53,30 | SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA |
| 33101 | 1 | 07/07/15 | Bloco auto-adesivo 76 x 102 amarelo com 100fls Notefix | 20 | 2,60 | 52,00 | ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JULHO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr.Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|--|------|-----------|------------|---|
| 33101 | 2 | 07/07/15 | Caneta corretiva líquida 8ml squeeze BIC | 4 | 6,30 | 25,20 | ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L |
| 33101 | 3 | 07/07/15 | Etiqueta ink-jet/laser A4 33,9 x 99,0 Pimaco 362 | 1 | 38,73 | 38,73 | ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L |
| 33101 | 4 | 07/07/15 | Etiqueta ink-jet/laser A4 Pimaco 362 | 1 | 38,73 | 38,73 | ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L |
| 33101 | 5 | 07/07/15 | Etiqueta ink-jet/laser A4 Pimaco 362 | 1 | 38,73 | 38,73 | ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L |
| 33101 | 6 | 07/07/15 | Papel sulfite para impressora plotter 90g 914mm X 50mm 2". OBS.: considerar unidade de medida como ROLO. | 7 | 26,90 | 188,30 | ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L |
| 33101 | 7 | 07/07/15 | Pilha alcalina palito AAA Duracell. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 2 UNIDADES. | 8 | 4,59 | 36,72 | ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L |
| 33101 | 8 | 07/07/15 | Pilha alcalina palito AAA Duracell. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 2 UNIDADES. | 4 | 4,59 | 18,36 | ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L |
| 33101 | 9 | 07/07/15 | Pilha alcalina palito AAA Duracell. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 2 UNIDADES. | 8 | 4,59 | 36,72 | ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L |
| 33101 | 10 | 07/07/15 | Pilha alcalina pequena AA Duracell. OBS.: considerar unidade de medida com PACOTE COM 2 UNIDADES. | 3 | 4,04 | 12,12 | ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L |
| 33101 | 11 | 07/07/15 | Pilha alcalina pequena AA Duracell. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 2 UNIDADES. | 3 | 4,04 | 12,12 | ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L |
| 33101 | 12 | 07/07/15 | Pincel marca texto amarelo Radex | 5 | 0,70 | 3,50 | ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L |
| 33101 | 13 | 07/07/15 | Pincel marca texto amarelo Radex. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES. | 1 | 8,40 | 8,40 | ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L |
| 33103 | 1 | 08/07/15 | HeadSet Plantronics T110 Local de entrega: Almoxarifado Prodesp à Rua Agueda Gonçalves n° 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra- SP. | 15 | 120,00 | 1.800,00 | CELSE SILVEIRA TECNOLO - ME |
| 33104 | 1 | 08/07/15 | Oficina: Conservação de Acervos Fotográficos | 1 | 200,00 | 200,00 | ASSOCIAÇÃO DO PAÇO DAS ARTES FRANCISCO MATARAZZO SOBRINHO |
| 33105 | 1 | 08/07/15 | Curso "Cerimonial e Protocolo em Eventos & Organização de Eventos" | 1 | 1.650,00 | 1.650,00 | ELIZETE IZILDA OLIVEIRA FERRAZ - CURSOS - ME |
| 33106 | 1 | 08/07/15 | Confeção de bottons para certificação WHITE BELT Programa Lean Six Sigma Prodesp, conforme arte enviada por email juntamente com este Pedido. | 1700 | 0,64 | 1.088,00 | THOMAZ TORTORETTE FILHO BRINDES - ME |
| 33106 | 2 | 08/07/15 | Confeção de bottons para certificação YELLOW BELT Programa Lean Six Sigma Prodesp, conforme arte enviada por email juntamente com este Pedido. | 300 | 0,64 | 192,00 | THOMAZ TORTORETTE FILHO BRINDES - ME |
| 33107 | 1 | 08/07/15 | Treinamento "Secretária com Foco em Gestão". | 6 | 741,00 | 4.446,00 | CR BASSO CONSULTORIA E TREINAMENTO S/S LTDA |
| 33108 | 1 | 08/07/15 | Adaptadores Display Port para DVI, conforme foto/desenho enviado. | 10 | 74,70 | 747,00 | CLICK DATA SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI ME |
| 33108 | 2 | 08/07/15 | Pentes de Memória para Microcomputadores Dell Opitplex 7010, conforme especificação técnica que segue anexo. . Garantia: 36 (trinta e seis) meses a partir da data da entrega. | 24 | 295,00 | 7.080,00 | CLICK DATA SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI ME |
| 33109 | 1 | 08/07/15 | APOIO DE PUNHO PARA TECLADO BASE LONGA ORIENTATIVO, COM ENCAIXE, PERSONALIZADO - PRETO. . FORMATO TOTAL: 480MM X 260MM X 25MM. . COM PERSONALIZAÇÃO DO LADO ESQUERDO . MODELO: APT BL/ORI. . MARCA: ESPECTRO | 60 | 39,80 | 2.388,00 | ESPECTRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ERGONÔMICOS |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JULHO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr.Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|---|------|-----------|------------|---|
| 33109 | 2 | 08/07/15 | APOIO DE PUNHO PARA TECLADO BAS E LONGA ORIENTATIVO, COM ENCAIXE, PERSONALIZADO - PRETO . FORMATO TOTAL: 480MM X 260MM X 25MM. . COM PERSONALIZAÇÃO DO LADO ESQUERDO . MODELO: APT BL/ORI. . MARCA: ESPECTRO I | 20 | 39,80 | 796,00 | ESPECTRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ERGONÔMICOS |
| 33110 | 1 | 08/07/15 | Treinamento: Sistema de Indicadores - avaliação de desempenho da organização sob a ótica do MEG (Modelo de Excelência da Gestão). | 1 | 1.700,00 | 1.700,00 | FUNDAÇÃO NACIONAL DA QUALIDADE |
| 33111 | 1 | 08/07/15 | Treinamento: Retenções na Fonte: IRRF, PIS/Pasep, Cofins, CSLL, INSS e ISS | 2 | 890,00 | 1.780,00 | CENOFISCO CENTRO DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL LTDA |
| 33112 | 1 | 08/07/15 | TV LED 32" com WIFI - SAMSUNG UN32J5500 - Garantia: 12 Meses | 1 | 1.300,00 | 1.300,00 | ATECH COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP |
| 33113 | 1 | 08/07/15 | Smart TV SLIM LED 40 - PHILIPS 40PFG5109 - FULL HD - CONVERSOR INTEGRADO 3 HDMI - 2 USB WI-FI - GARANTIA: 12 MESES | 1 | 1.790,00 | 1.790,00 | BLB VISUAIS & INFORMÁTICA |
| 33114 | 2 | 13/07/15 | Tampa em alumínio para caixa de derivação 1", fixação Diagonal, com 1 saída para conector modular RJ45 c/ suporte e parafusos fixação central. Projeto MP. | 500 | 2,90 | 1.450,00 | IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP |
| 33114 | 3 | 13/07/15 | Tampa em alumínio para caixa de derivação 1", fixação Diagonal, com 1 saída para conector modular RJ45 c/ suporte e parafusos fixação central. Projeto Detran. | 1200 | 2,90 | 3.480,00 | IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP |
| 33114 | 4 | 13/07/15 | Tampa em alumínio para caixa de derivação 1", fixação diagonal, com 2 saídas para conector modular RJ45 c/ suporte e parafusos fixação central. Projeto MP. | 500 | 4,40 | 2.200,00 | IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP |
| 33114 | 5 | 13/07/15 | Tampa em alumínio para caixa de derivação 1", fixação diagonal, com 2 saídas para conector modular RJ45 c/ suporte e parafusos fixação central. Projeto Detran. | 1000 | 4,40 | 4.400,00 | IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP |
| 33114 | 6 | 13/07/15 | Abraçadeira de Fixação - Fita Velcro Anti-chama 19mm x Preto em rolos com 3 metros. | 200 | 4,90 | 980,00 | IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP |
| 33115 | 1 | 13/07/15 | Suporte Articulado - para TV LED 32" Brasforma - Garantia: 6 Meses | 1 | 68,00 | 68,00 | BLB VISUAIS & INFORMÁTICA |
| 33116 | 1 | 13/07/15 | COD. BEC 2768593 - PENTE DE MEMORIA DE 4GB DDR-667MHZ POSITIVO POS-AT SERIES DBP 003667/170456- N/S 1A0724L3E- CHAMADO INC316622, CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC - MARCA "MARKVISION". | 1 | 89,35 | 89,35 | TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP |
| 33116 | 2 | 13/07/15 | COD. BEC 2768593 - 1 PENTE DE MEMORIA DE 1GB DDR2-667Ghz DESKTOP BASIC II POSITIVO BP 017539/158788- N/S 5185702- chamado INC402578, CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC - MARCA "MARKVISION". | 1 | 89,35 | 89,35 | TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP |
| 33116 | 3 | 13/07/15 | COD. BEC 2768593 - 1 PENTE DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667Ghz LENOVO DESKTOP PLUS II M57P BP 003578/143800 N/S 6072AM5L1AA6BP- RO 2644198, CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC - MARCA "MARKVISION". | 1 | 89,35 | 89,35 | TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP |
| 33116 | 4 | 13/07/15 | COD. BEC 2768593 - 1 PENTE DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667Ghz POSITIVO POS-AT SERIES D BP PROD162209-N/S 5946051- CHAMADO INC402581, CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC - MARCA "MARKVISION". | 1 | 89,35 | 89,35 | TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP |
| 33116 | 5 | 13/07/15 | COD. BEC 4504283 - 1 PENTE DE MEMORIA 4 GB DDR3 MEMORIA SODIMM de 1600 MHZ MEMÓRIA DE NOTEBOOK - BP 112982 - SERIE BRJ429FDM4 - MODELO PROBOOK640 G1 - FABRICANTE HP -INC000000477848, CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC - MARCA "MARKVISION". | 1 | 121,28 | 121,28 | TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JULHO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr.Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|---|------|-----------|------------|--|
| 33116 | 6 | 13/07/15 | COD. BEC 2845407 - 2 PENTES DE MEMORIA DE 2GB DDR2 800MHZ - BP PROD170436 - SERIE 1A00LVZZ2 - POS-AT SERIES D - RO INCO00000256136, CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC - MARCA "MARKVISION". | 2 | 89,35 | 178,70 | TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP |
| 33116 | 7 | 13/07/15 | COD. BEC 2768593 - 2 PENTES DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667 MHZ - BP 003461 - SERIE 1A00LVZPO -POS-AT SERIES D - RO INCO00000440797, CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC - MARCA "MARKVISION". | 2 | 89,35 | 178,70 | TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP |
| 33117 | 1 | 13/07/15 | Conserto de TOTEM APEK MAXXI SLIN - BP 162458 N/S APK09054 - INCO00000471127 Poupatempo Itaquera GARANTIA: 90 dias para peças substituídas e 30 dias para mão de obra. | 1 | 270,00 | 270,00 | ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP |
| 33118 | 1 | 14/07/15 | Treinamento: Patologias da Construção. | 1 | 1.090,00 | 1.090,00 | AEA CURSOS LTDA. - ME |
| 33119 | 1 | 14/07/15 | Treinamento: Security Officer Foundation. | 1 | 3.000,00 | 3.000,00 | DATA SECURITY SERVIÇOS EM SEGURANÇA DE DADOS EM INFORMATICA LTDA |
| 33121 | 1 | 14/07/15 | Treinamento: Excelência no Atendimento ao Cliente. | 3 | 585,00 | 1.755,00 | RST EVENTOS E EDUCAÇÃO LTDA - ME |
| 33122 | 1 | 14/07/15 | Treinamento: Atualização em Legislação Sanitária. | 1 | 290,00 | 290,00 | EVIE MANDELAUM - CLINICA DE NUTRIÇÃO ESPECIALIZADA - ME |
| 33123 | 1 | 14/07/15 | Treinamento: Formação de Auditor Líder ISO 9001:2008 | 1 | 2.450,00 | 2.450,00 | FUNDACAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI |
| 33123 | 2 | 14/07/15 | Treinamento: Comunicação Verbal e Técnicas de Apresentação. | 2 | 780,00 | 1.560,00 | FUNDACAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI |
| 33123 | 3 | 14/07/15 | Treinamento: Comunicação Verbal e Técnicas de Apresentação. | 1 | 780,00 | 780,00 | FUNDACAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI |
| 33123 | 4 | 14/07/15 | Treinamento: Comunicação Verbal e Técnicas de Apresentação. | 2 | 780,00 | 1.560,00 | FUNDACAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI |
| 33124 | 1 | 14/07/15 | Treinamento: Desenvolvimento Web com HTML, CSS e JavaScript. | 1 | 1.040,00 | 1.040,00 | K19 TREINAMENTOS EM INFORMATICA LTDA. - ME |
| 33124 | 2 | 14/07/15 | Treinamento: Desenvolvimento Web com HTML, CSS e JavaScript. | 1 | 1.040,00 | 1.040,00 | K19 TREINAMENTOS EM INFORMATICA LTDA. - ME |
| 33125 | 1 | 14/07/15 | Treinamento: Como Criar Bons Questionários Online - Melhorando a Informação Coletada. | 1 | 348,00 | 348,00 | ABEP - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS EMPRESAS DE PESQUISA |
| 33125 | 2 | 14/07/15 | Treinamento: Como Criar Bons Questionários Online - Melhorando a Informação Coletada. | 1 | 348,00 | 348,00 | ABEP - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS EMPRESAS DE PESQUISA |
| 33126 | 1 | 15/07/15 | CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DOSIMETRIA: MEDIÇÃO DA DOSE DE RUÍDO PARA 35 PONTOS, NO PRÉDIO DA PRODESP - SEDE. CONFORME REL. Nº 05/2015 E O ESCOPO DO TRABALHO DOS SERVIÇOS DE DOSIMETRIA, PARA AVALIAÇÃO DE NÍVEL DE PRESSÃO SONORA. | 1 | 15.400,00 | 15.400,00 | ANCONA LOPEZ ENGENHARIA LTDA |
| 33127 | 1 | 16/07/15 | Manutenção Corretiva em complemento ao pedido de compras nº 33046, para finalização do serviço - 01 veículo VW Voyage EIR 7556 - ano 2009/2010 | 777 | 1,00 | 777,00 | MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME |
| 33133 | 1 | 16/07/15 | Cabo Rígido Não-Blindado Categoria 5e (cabo UTP), cor azul, CMR Garantia contra defeitos de fabricação | 9760 | 1,55 | 15.128,00 | MARCA TELECOM LTDA |
| 33134 | 1 | 17/07/15 | Envelope saco kraft ouro 240x340 Scryty. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 250 UNIDADES. | 10 | 41,00 | 410,00 | KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA |
| 33134 | 2 | 17/07/15 | Etiqueta autoadesiva - 101,6 x 33,9mm, 2 colunas pimaco. OBS.: considerar unidade de medida como FOLHA. | 200 | 0,42 | 84,00 | KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JULHO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr.Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|--|------|-----------|------------|---|
| 33134 | 3 | 17/07/15 | Lacre 16cm c/dupla trava amarelo OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES. | 9 | 9,75 | 87,75 | KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA |
| 33134 | 4 | 17/07/15 | Livro ata s/ margem, preto, 200fls. São Domingos | 10 | 12,00 | 120,00 | KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA |
| 33134 | 5 | 20/07/15 | Grampeador de mesa médio 26/6 30fl. -DS-45N Preto - CIS | 15 | 15,50 | 232,50 | KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA |
| 33135 | 1 | 17/07/15 | Caneta fixa para balcão | 15 | 11,94 | 179,10 | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI |
| 33135 | 2 | 17/07/15 | Caneta permanente p/ CD preta Radex | 4 | 1,77 | 7,08 | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI |
| 33135 | 3 | 17/07/15 | Cola branca lavável, embalagem contendo 225g | 30 | 2,99 | 89,70 | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI |
| 33135 | 4 | 17/07/15 | Cola branca líquida 40g | 80 | 0,91 | 72,80 | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI |
| 33135 | 5 | 17/07/15 | Elástico látex especial amarelo nº 18 Mamuth OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG. | 20 | 11,90 | 238,00 | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI |
| 33135 | 6 | 17/07/15 | Envelope saco kraft natural 310 x 410mm Foroni OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA. | 1000 | 0,17 | 174,40 | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI |
| 33135 | 7 | 17/07/15 | Estilete largo Seller. | 15 | 1,42 | 21,30 | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI |
| 33135 | 8 | 17/07/15 | Fita crepe 18cm x 50mts | 18 | 1,99 | 35,82 | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI |
| 33135 | 9 | 17/07/15 | Grampeador de mesa 26/6 25fls. Master 1 metal Maped. | 5 | 9,90 | 49,50 | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI |
| 33135 | 10 | 17/07/15 | Pilhas palito AAA 5V Duracell. | 8 | 2,48 | 19,84 | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI |
| 33135 | 11 | 17/07/15 | Tinta azul com 40ml para almofada Radex | 15 | 1,30 | 19,50 | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI |
| 33135 | 12 | 17/07/15 | Tinta preta com 40ml para almofada Radex | 10 | 1,30 | 13,00 | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI |
| 33137 | 1 | 20/07/15 | Treinamento: Levantamento e Especificação de Requisitos. | 12 | 712,00 | 8.544,00 | MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA - EPP |
| 33137 | 2 | 20/07/15 | Treinamento: Levantamento e Especificação de Requisitos. | 1 | 712,00 | 712,00 | MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA - EPP |
| 33138 | 1 | 20/07/15 | Treinamento: Excel Intermediário. | 4 | 328,80 | 1.315,20 | COMPUCLASS INFORMÁTICA LTDA |
| 33138 | 2 | 20/07/15 | Treinamento: Excel Intermediário. | 2 | 328,80 | 657,60 | COMPUCLASS INFORMÁTICA LTDA |
| 33139 | 1 | 20/07/15 | Treinamento: Comunicação e Comportamento Assertivo | 1 | 956,00 | 956,00 | BASSO'S & ASSOCIADOS CONSULTORIA E TREINAMENTO S/S LTDA |
| 33140 | 1 | 20/07/15 | Access Point Zoneflex R500 Com injetor POE e cabo UTP Atendendo integralmente as especificações do relatório REL.SLT 083/2015 Aceite SLT Garantia de 1 ano on-site 8x5xNBD | 1 | 1.220,00 | 1.220,00 | SMARTWAVE NETWORKS DO BRASIL LTDA |
| 33141 | 1 | 20/07/15 | BATERIAS 180 AH (LIVRE DE MANUTENÇÃO) A BASE DE TROCA. | 2 | 697,25 | 1.394,50 | GERAPLUS MANUTENCAO EM GERADORES LTDA-ME |
| 33141 | 2 | 20/07/15 | RETIFICADOR DE BATERIAS 220 VAC 24 VCC 5 A. | 1 | 958,60 | 958,60 | GERAPLUS MANUTENCAO EM GERADORES LTDA-ME |
| 33141 | 3 | 20/07/15 | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELETRICA CORRETIVA. . GARANTIA: 01 (UM) ANO PEÇAS E 03 (TRÊS) MESES MÃO DE OBRA. | 1 | 400,00 | 400,00 | GERAPLUS MANUTENCAO EM GERADORES LTDA-ME |
| 33142 | 1 | 20/07/15 | Reunião Mensal ABQV de Setembro - Aplicativos Tecnológicos como Suporte a Programa de Qualidade de Vida. | 2 | 100,00 | 200,00 | ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE QUALIDADE DE VIDA |
| 33143 | 1 | 20/07/15 | Treinamento: ELIPSE E3 - AVANÇADO | 1 | 1.200,00 | 1.200,00 | ELIPSE SOFTWARE LTDA |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JULHO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr.Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|--|--------|-----------|------------|---|
| 33143 | 2 | 20/07/15 | Treinamento: ELIPSE E3 DESENVOLVEDORES | 2 | 1.500,00 | 3.000,00 | ELIPSE SOFTWARE LTDA |
| 33144 | 1 | 20/07/15 | Treinamento: "Advanced Incident Handling for Technical Staff" | 1 | 2.500,00 | 2.500,00 | NUCLEO DE INFORM. E COORD. DO PONTO BR - NIC.BR |
| 33144 | 2 | 20/07/15 | Treinamento: "Advanced Incident Handling for Technical Staff" | 2 | 2.500,00 | 5.000,00 | NUCLEO DE INFORM. E COORD. DO PONTO BR - NIC.BR |
| 33145 | 1 | 20/07/15 | Envelope de polietileno com abertura superior, 4 furos, tamanho officio (240mm x 330mm), espessura total de 12mm. caixa com 500 peças | 100000 | 0,14 | 13.700,00 | LUIZ CARLOS ALVES FIGUEIREDO - ME |
| 33146 | 1 | 20/07/15 | Caneta esferográfica azul marca: BIC | 4800 | 0,59 | 2.832,00 | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI |
| 33147 | 1 | 20/07/15 | Treinamento: Sanções Administrativas, Rescisões Contratuais e Recursos Administrativos | 2 | 2.145,60 | 4.291,20 | INSTITUTO NACIONAL DE LICITACAO HQZ LTDA |
| 33148 | 1 | 21/07/15 | Treinamento: Sistema de Registro de Preços. Participantes: . Bruno Eduardo N. K. Tanaka. . Janaina Mendonça Brazão Silva. Data: 02/09/2015. Carga horária: 8h. | 2 | 1.471,35 | 2.942,70 | INSTITUTO NACIONAL DE LICITACAO HQZ LTDA |
| 33149 | 1 | 21/07/15 | BANNER INFORMATIVO PARA DIVULGAÇÃO DE USO PIN - PAD RG. . MEDIDAS: 1,20 X 0,80M. -. IMPRESSÃO EM LONA . . ACABAMENTO EM MADEIRA COM CORDÃO PARA PENDURAR. CONFORME MODELO ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO (073) RG. | 1 | 45,00 | 45,00 | J.A PEREIRA PROPAGANDA EIRELI - ME |
| 33149 | 2 | 21/07/15 | BANNER INFORMATIVO PARA DIVULGAÇÃO DE USO PIN - PAD LICENCIAMENTO. . MEDIDAS: 1,20 X 0,80M. - IMPRESSÃO EM LONA. . ACABAMENTO EM MADEIRA COM CORDÃO PARA PENDURAR. CONFORME MODELO ESPECIFICAÇÃO QUE SEGUE EM ANEXO - (074) LICENCIAMENTO. | 1 | 45,00 | 45,00 | J.A PEREIRA PROPAGANDA EIRELI - ME |
| 33149 | 3 | 21/07/15 | BANNER INFORMATIVO PARA DIVULGAÇÃO DE USO PIN - PAD CNH . MEDIDAS: 1,20 X 0,80M. - IMPRESSÃO EM LONA . . ACABAMENTO EM MADEIRA COM CORDÃO PARA PENDURAR. CONFORME MODELO ESPECIFICAÇÃO QUE SEGUE EM ANEXO (075) CNH | 1 | 45,00 | 45,00 | J.A PEREIRA PROPAGANDA EIRELI - ME |
| 33149 | 4 | 21/07/15 | BANNER INFORMATIVO PARA DIVULGAÇÃO DE USO PIN - PAD RG. . MEDIDAS: 1,20 X 0,80M. -. IMPRESSÃO EM LONA. . ACABAMENTO EM MADEIRA COM CORDÃO PARA PENDURAR. CONFORME MODELO ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO (073) RG. | 1 | 45,00 | 45,00 | J.A PEREIRA PROPAGANDA EIRELI - ME |
| 33149 | 5 | 21/07/15 | BANNER INFORMATIVO PARA DIVULGAÇÃO DE USO PIN - PAD LICENCIAMENTO. . MEDIDAS: 1,20 X 0,80M. - IMPRESSÃO EM LONA . . ACABAMENTO EM MADEIRA COM CORDÃO PARA PENDURAR. CONFORME MODELO ESPECIFICAÇÃO QUE SEGUE EM ANEXO (074) LICENCIAMENTO | 1 | 45,00 | 45,00 | J.A PEREIRA PROPAGANDA EIRELI - ME |
| 33149 | 6 | 21/07/15 | BANNER INFORMATIVO PARA DIVULGAÇÃO DE USO PIN - PAD CNH . MEDIDAS: 1,20 X 0,80M. - IMPRESSÃO EM LONA. . ACABAMENTO EM MADEIRA COM CORDÃO PARA PENDURAR. CONFORME MODELO ESPECIFICAÇÃO QUE SEGUE EM ANEXO (075) CNH | 1 | 45,00 | 45,00 | J.A PEREIRA PROPAGANDA EIRELI - ME |
| 33150 | 1 | 21/07/15 | TREINAMENTO: Ativo Imobilizado de acordo com a lei das S/A, CPC e Normas Fiscais. PARTICIPANTE: . Simone Martins Haro. Data: 14/08/2015. Carga horária: 8h. | 1 | 644,00 | 644,00 | CENOFISCO CENTRO DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL LTDA |
| 33151 | 1 | 21/07/15 | Treinamento: Gestão e Manutenção em Edifícios. Participante: . Mauro Leite da Silva. Data: 25 e 26/09/2015. Carga horária: 20h. | 1 | 1.290,00 | 1.290,00 | AEA CURSOS LTDA. - ME |
| 33152 | 1 | 21/07/15 | TREINAMENTO: Demonstração de Fluxo de Caixa. PARTICIPANTE: . Luiz Carlos Candido. Data: 06/10/2015. Carga horária: 8h. | 1 | 650,00 | 650,00 | RST EVENTOS E EDUCAÇÃO LTDA - ME |
| 33154 | 1 | 21/07/15 | TREINAMENTO: Análise de Custos e Formação de Preços. PARTICIPANTE: . Luiz Carlos Candido. Data: 07 e 08/10/2015. Carga horária: 16h. | 1 | 1.250,00 | 1.250,00 | RST EVENTOS E EDUCAÇÃO LTDA - ME |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JULHO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr.Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|---|------|-----------|------------|--|
| 33155 | 1 | 21/07/15 | TREINAMENTO: PERSUASAO E INFLUENCIA. Data de realização: 02/09/2015 - Carga Horária: 8 h. Colaboradores: Matrícula: 145464 - Nome: Julio Toshiharu.Maemura - Matrícula: 97378 - Nome: Sinamor Santos Lima Rocha. | 2 | 650,00 | 1.300,00 | RST EVENTOS E EDUCAÇÃO LTDA - ME |
| 33158 | 1 | 21/07/15 | TREINAMENTO: Convergência das Normas Brasileiras de Contabilidade - NBC para as Normas Internacionais de Contabilidade - IFRS-IASB (Lei nº 11.638/07 - Lei nº 11.941/09 CPC Comitê de Pronunciamentos Contábeis). | 3 | 917,00 | 2.751,00 | CENOFISCO CENTRO DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL LTDA |
| 33159 | 1 | 21/07/15 | DEIF02 RELES DE PROTEÇÃO SEPAM. | 3 | 2.100,00 | 6.300,00 | SCHNEIDER ELETRIC BRASIL LTDA |
| 33160 | 1 | 21/07/15 | TREINAMENTO: BALANCED SCORECARD. | 3 | 1.504,00 | 4.512,00 | RAMB CONSULTORIA, AUDITORIA E TREINAMENTO S/S LTDA |
| 33161 | 1 | 21/07/15 | Comprovante de marcação de exame prático e teórico do DETRAN - SP- GBA 4640 conforme ficha técnica enviada quando da pesquisa de preços. Caixa com 1.500 folhas | 180 | 40,00 | 7.200,00 | RR DONNELLEY EDITORA E GRÁFICA LTDA |
| 33162 | 1 | 21/07/15 | TREINAMENTO: Indicadores de Desempenho. PARTICIPANTE: . Alfredo de Simone Neto. Data: 16 e 17/11/2015 Carga horária: 16h | 1 | 1.701,00 | 1.701,00 | RAMB CONSULTORIA, AUDITORIA E TREINAMENTO S/S LTDA |
| 33163 | 1 | 21/07/15 | TREINAMENTO: Microsoft Excel 2013 Módulo 3 - Avançado. PARTICIPANTE: a definir. Carga horária: 24hs. Observação: as inscrições serão concluídas pela área de Treinamento; Contato: Srtª Camila Valentini; 2845-6127 / camilavalentini@sp.gov.br | 1 | 880,00 | 880,00 | PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME |
| 33164 | 1 | 21/07/15 | Treinamento: Design Thinking. Participantes: . Ofélia Fuente Canal Barbosa. . Sidnei Marcos Sill. . Zuleika Pereira Fagundes. Data: 22 e 29/08/2015. Carga horária: 16h. | 3 | 670,00 | 2.010,00 | FIAP CORPORATE-EDUCAÇÃO E DESENV. HUMANO LTDA |
| 33165 | 1 | 22/07/15 | Treinamento: Desenvolvimento Web com HTML, CSS e JavaScript Participante: . A definir Data: 24/10 a 12/12/2015 Carga horária: 36hs | 1 | 988,00 | 988,00 | K19 TREINAMENTOS EM INFORMATICA LTDA. - ME |
| 33166 | 1 | 22/07/15 | TREINAMENTO: Especialização em SLA - Gerenciamento de nível de serviço e de fornecedor baseado em boas práticas. PARTICIPANTES: . Hugo Lisboa Martins; Marcelo Gomes da Costa Datas: 10 a 12/08/2015 Carga horária: 24hs | 2 | 1.980,00 | 3.960,00 | BUCCIQLT INFORMÁTICA S/C LTDA |
| 33167 | 1 | 22/07/15 | DISPLAY EM ACRILICO CRISTAL TRANSPARENTE - MODELO DY432 PARA FOLHA TAMANHO A-4 VERTICAL - (30CM.ALTURA X 21CM LARGURA) X 10CM BASE X 2,0MM ESPESSURA - TIPO "L" - COM VISUALIZAÇÃO FRONTAL. | 25 | 24,80 | 620,00 | ACRILDESTAC IND. E COMÉRCIO LTDA |
| 33167 | 2 | 22/07/15 | DISPLAY EM ACRILICO CRISTAL TRANSPARENTE - MODELO DY432 PARA FOLHA TAMANHO A-4 VERTICAL - (30CM.ALTURA X 21CM LARGURA) X 10CM BASE X 2,0MM ESPESSURA - TIPO "L" - COM VISUALIZAÇÃO FRONTAL. | 20 | 24,80 | 496,00 | ACRILDESTAC IND. E COMÉRCIO LTDA |
| 33169 | 1 | 22/07/15 | Treinamento EAD:Normas de Auditoria Completa Participante: João Marcos Pacheco Data de início: 10/08/2015 Duração máxima do curso: 60 (sessenta) dias, podendo ser prorrogado por mais 15 (quinze). Carga horária: 48h | 1 | 499,00 | 499,00 | FUNDAÇÃO INST.DE PESQ.CONTÁBEIS ATUARIAIS E FINANCEIRAS- FIPECAF |
| 33170 | 1 | 22/07/15 | TREINAMENTO: Imersão em Relatórios Gerenciais e Visualização da Informação no Exel. PARTICIPANTES: . Ana Maria Lucia C K Montez. . Ivani Azevedo Ferreira. . Valdenice de Souza Silva. . Viviana Batista da Cruz. Data: 22 a 25/09/2015. | 4 | 3.541,00 | 14.164,00 | FÁBRICA DE PLANILHAS CESSÃO DE DIREITO LTDA - ME |
| 33171 | 1 | 22/07/15 | TREINAMENTO: Microsoft Excel 2013 VBA PARTICIPANTE: Thais Coutinho da Silva Data: 27 a 31/07/2015 Carga horária: 16hs | 1 | 1.268,33 | 1.268,33 | PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JULHO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr.Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|--|------|-----------|------------|---|
| 33172 | 1 | 22/07/15 | TREINAMENTO: Como gerenciar processos, indicadores e resultados. PARTICIPANTES: . Renata dos Reis Silva. .Marcel Paiva de Farias. Data: 31/08 e 01/09/2015 e 12 e 13/11/2015. Carga horária: 16h | 2 | 1.740,00 | 3.480,00 | INTEGRAÇÃO ESCOLA DE NEGÓCIOS LTDA |
| 33173 | 1 | 22/07/15 | biombo em aço inox - 03 placas poliestireno. | 1 | 725,57 | 725,57 | MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP |
| 33174 | 1 | 22/07/15 | TREINAMENTO: Construção de Equipes de Alto Desempenho. PARTICIPANTES: . Claudia Saavedra Mungioi . Renata Ferreira Sales Data: 05 e 06/10/2015 Carga horária: 16h | 2 | 1.740,00 | 3.480,00 | INTEGRAÇÃO ESCOLA DE NEGÓCIOS LTDA |
| 33175 | 1 | 22/07/15 | Maca de transporte com colchonete azul - aço pintado em branco | 1 | 1.000,00 | 1.000,00 | AMEDICO EQUIP. E SERV. HOSPITALARES E INDUSTRIAIS LTDA - ME |
| 33175 | 2 | 22/07/15 | Escada 02 degraus em aço inox piso antiderrapante | 1 | 185,00 | 185,00 | AMEDICO EQUIP. E SERV. HOSPITALARES E INDUSTRIAIS LTDA - ME |
| 33175 | 3 | 22/07/15 | Suporte de soro de parede em aço inox - 80 cm e 03 ganchos | 1 | 83,00 | 83,00 | AMEDICO EQUIP. E SERV. HOSPITALARES E INDUSTRIAIS LTDA - ME |
| 33176 | 1 | 22/07/15 | Treinamento: Planejamento e Orientação para Resultado Participantes: . Claudia Saavedra. Data: 12 e 13/08/2015 Carga horária: 16h | 1 | 1.880,00 | 1.880,00 | INTEGRAÇÃO ESCOLA DE NEGÓCIOS LTDA |
| 33177 | 1 | 22/07/15 | Treinamento: Reciclagem de Vigilantes . Participante: . Ildebrando Pego Pereira Data: 03 a 07/08/2015 Carga horária: 50h | 1 | 392,50 | 392,50 | SCORPIONS CENTRO DE FORM. DE VIGILANTES SOCIEDADE |
| 33178 | 1 | 22/07/15 | EVENTO: CONARH ABRH 2015 - A Arte da Gestão de Pessoas: desafios, incertezas e complexidade. PARTICIPANTES: Marcelo Torres de Oliveira e Vera Candida Jorge Rodriguez DATA: 17 a 20/08/2015 | 2 | 3.136,00 | 6.272,00 | ABRH - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE RECURSOS HUMANOS |
| 33179 | 1 | 23/07/15 | Treinamento: AutoCAD: Mód. 2 - Detalhamento Arquitetônico. | 1 | 700,00 | 700,00 | CADRITECH SISTEMAS DE ENSINO LTDA - ME |
| 33179 | 2 | 23/07/15 | Treinamento: AutoCAD: Mód. 2 - Detalhamento Arquitetônico. | 1 | 700,00 | 700,00 | CADRITECH SISTEMAS DE ENSINO LTDA - ME |
| 33179 | 3 | 23/07/15 | Treinamento: AutoCAD: Mód. 2 - Detalhamento Arquitetônico. | 1 | 700,00 | 700,00 | CADRITECH SISTEMAS DE ENSINO LTDA - ME |
| 33180 | 1 | 23/07/15 | PLACAS DE AVISO PERSONALIZADOS DE, " PROIBIDO PARAR E/OU ESTACIONAR ", CONFECCIONADOS EM CHAPA (AÇO) GALVANIZADA COM ARTE ADESIVADA E CORTE ESPECIAL, COM DIÂMETRO DE 40 CM.. | 4 | 343,00 | 1.372,00 | MP COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA - ME |
| 33180 | 2 | 23/07/15 | PLACAS DE AVISO PERSONALIZADOS, CONFECCIONADOS EM CHAPA (AÇO) GALVANIZADA COM ARTE ADESIVADA 30 CM X 40CM. COM SUPORTE PRÓPRIO (NAS EXTREMIDADES), PARA FIXAÇÃO A MEIO METRO DO SOLO. | 22 | 168,00 | 3.696,00 | MP COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA - ME |
| 33181 | 1 | 23/07/15 | Contatora AX18-30-10-85, 7,5 kW AC-3 / 220V | 6 | 72,62 | 435,72 | APE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA |
| 33182 | 1 | 23/07/15 | Treinamento: Engenharia de Requisitos: Software Orientado a Negócio Participantes: . Valcione Pereira Arthur Data: 15,22 e 29/08/2015 Carga horária: 24h | 1 | 999,00 | 999,00 | FATTO CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA |
| 33183 | 1 | 23/07/15 | PTJ - aquisição de estante modulada, othsnixsfot 54,5 gavetas nº 05 para parafusos - Cor: Azul - Prazo de Garantia: 12 Meses | 1 | 508,00 | 508,00 | A EXPONENCIAL ESTANTES DE MÓVEIS DE AÇO |
| 33184 | 1 | 23/07/15 | Confecção de formulário liso branco 1 via, medida 240 x 280 mm, conforme ficha técnicas 036 anexa a este Pedido. | 5 | 148,89 | 744,44 | AUREMAR ARTES GRÁFICAS LTDA-EPP |
| 33184 | 2 | 23/07/15 | Confecção de formulário liso branco 1 via, medida 240 x 280 mm, conforme ficha técnicas 036 anexa a este Pedido. | 1 | 148,89 | 148,89 | AUREMAR ARTES GRÁFICAS LTDA-EPP |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JULHO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr.Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|---|------|-----------|------------|--|
| 33184 | 3 | 23/07/15 | Confeção de formulário liso branco 1 via, medida 240 x 280 mm, conforme ficha técnicas 036 anexa a este Pedido. | 3 | 148,89 | 446,67 | AUREMAR ARTES GRÁFICAS LTDA-EPP |
| 33185 | 1 | 23/07/15 | Treinamento in company: Técnicas de Negociação para Pregoeiros. | 1 | 16.000,00 | 16.000,00 | CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA |
| 33186 | 1 | 23/07/15 | Treinamento: Perícia Judicial com ênfase em Laudo - SP | 1 | 1.305,00 | 1.305,00 | CONSELHO NACIONAL DOS PERITOS JUDICIAL DA REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL |
| 33187 | 1 | 23/07/15 | Fechadura Universal 2711 para móveis de aço | 5 | 16,00 | 80,00 | KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME |
| 33187 | 2 | 23/07/15 | Fecho com lingueta, rápido, trapézio, 40mm, modelo TP45 H12/45,5 - 16mm, tipo "ZAPT" para painel elétrico. | 10 | 42,40 | 424,00 | KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME |
| 33187 | 3 | 23/07/15 | Reparo Decamatic 4686001 ECO | 6 | 58,00 | 348,00 | KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME |
| 33187 | 4 | 23/07/15 | Rolo de lã de carneiro para pintura 9cm | 6 | 3,64 | 21,84 | KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME |
| 33187 | 5 | 23/07/15 | Trincha 3" | 5 | 4,00 | 20,00 | KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME |
| 33187 | 6 | 23/07/15 | Caixa d'água com tampa de 500 litros em polietileno. marca: Fortlev. Local de entrega: Posto Poupatempo S.B.Campo Rua Nicolau Filizola, 100 - Jardim das Américas - S.B.C. Horário de entrega: 7h às 16h. | 1 | 230,00 | 230,00 | KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME |
| 33188 | 1 | 23/07/15 | Poupatempo Guarulhos - Mão de obra e materiais necessários para conserto de Motor Ventilador - marca WEG Potência 1.0 CV RPM 820 modelo NEMA 60 HZ 220/380/440 V | 1 | 466,46 | 466,46 | SOS MÁQUINAS ASSESSORIA INDUSTRIAL LTDA |
| 33188 | 2 | 23/07/15 | Poupatempo Guarulhos - Mão de obra e materiais necessários para conserto de Motor Ventilador - marca WEG Potência 1.0 CV RPM 820 modelo NEMA 60 HZ 220/380/440 V | 1 | 606,46 | 606,46 | SOS MÁQUINAS ASSESSORIA INDUSTRIAL LTDA |
| 33189 | 1 | 23/07/15 | Treinamento: Java e Orientação a Objetos Participante: Silvia Izumi Ido Datas: 24 a 28/08/2015 Carga horária: 40h | 1 | 1.776,50 | 1.776,50 | AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA |
| 33190 | 1 | 23/07/15 | Treinamento: Indicadores de Desempenho - KPI | 1 | 584,22 | 584,22 | CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INDÚSTRIA LTDA - ME |
| 33191 | 1 | 23/07/15 | Treinamento: Orçamento de Obras Participantes: Mauro Leite da Silva e Rodrigo Carlos Gomes Datas: 25 e 26/09/2015 e 04 e 05/12/2015 Carga horária: 20h | 1090 | 2,00 | 2.180,00 | AEA CURSOS LTDA. - ME |
| 33192 | 1 | 24/07/15 | Reparo de compressor do ar condicionado Posto SÉ | 6500 | 1,00 | 6.500,00 | REFRINGER AR CONDICIONADO LTDA |
| 33192 | 2 | 24/07/15 | Reparo de compressor do ar condicionado Posto SÉ | 6500 | 1,00 | 6.500,00 | REFRINGER AR CONDICIONADO LTDA |
| 33192 | 3 | 24/07/15 | Botija com 13,62 kg de Gas Freon - R22 - Dupont Caso seja necessário será utilizado 1 botija de 13,62 kg de gás freon - R22 - Dupont | 1 | 1.475,00 | 1.475,00 | REFRINGER AR CONDICIONADO LTDA |
| 33192 | 4 | 24/07/15 | Botija com 13,62 kg de Gas Freon - R22 - Dupont Caso seja necessário será utilizado 1 botija de 13,62 kg de gás freon - R22 - Dupont | 1 | 1.475,00 | 1.475,00 | REFRINGER AR CONDICIONADO LTDA |
| 33193 | 1 | 24/07/15 | SOC - 15-116 Manutenção de equipamento pertencente ao Poupatempo Guarulhos: | 1 | 185,00 | 185,00 | RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA |
| 33194 | 1 | 24/07/15 | Treinamento: Orientação a Objetos em Java Participante: Christovam Ferreira Nascimento Datas: 31/08 a 18/09/2015 Carga horária: 36h | 1 | 1.121,95 | 1.121,95 | K19 TREINAMENTOS EM INFORMATICA LTDA. - ME |
| 33195 | 1 | 24/07/15 | Renovação de Assinatura: Folha de São Paulo Período: 01.08.2015 a 31.07.2016 Cod. 3305874 | 1 | 915,80 | 915,80 | FOLHA DA MANHÃ S/A |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JULHO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr.Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|--|---------|-----------|------------|---|
| 33197 | 1 | 24/07/15 | Diazepan 5mg caixa com 30 comprimidos. | 1 | 6,38 | 6,38 | DROGARIA SÃO PAULO S/A |
| 33200 | 1 | 24/07/15 | Treinamento: Redação Empresarial com o Novo Acordo Ortográfico | 1 | 790,00 | 790,00 | MANAGEMENT SCINCE LTDA - ME |
| 33201 | 1 | 24/07/15 | Central autônoma de iluminação de emergência, 2x55W. | 1 | 518,00 | 518,00 | IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP |
| 33201 | 2 | 24/07/15 | Luminária de emergência com lâmpadas de LED, bivolt e medida de 30 cm de comprimento. | 10 | 24,90 | 249,00 | IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP |
| 33201 | 3 | 24/07/15 | Luminária de emergência recarregável. | 12 | 24,90 | 298,80 | IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP |
| 33201 | 4 | 24/07/15 | Lâmpada fluorescente HO 110W/75 x 2,5m. | 75 | 10,78 | 808,50 | IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP |
| 33201 | 5 | 24/07/15 | Reator eletrônico HO 1x110Wx220V. | 24 | 24,90 | 597,60 | IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP |
| 33202 | 1 | 24/07/15 | Treinamento: Pen Test: Técnicas de Intrusão em Redes Corporativas - Cód. 507 | 1 | 2.490,00 | 2.490,00 | 4LINUX SOFTWARE E COMÉRCIO DE PROGRAMAS LTDA |
| 33203 | 1 | 24/07/15 | Treinamento: Photoshop CS6 - Módulo II | 1 | 1.015,58 | 1.015,58 | UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA |
| 33204 | 1 | 24/07/15 | Treinamento: Gestão da Segurança de Alimentos com Base na ISO 22000. | 1 | 800,36 | 800,36 | CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INDÚSTRIA LTDA - ME |
| 33205 | 1 | 24/07/15 | Poupatempo Santo Amaro - Manutenção corretiva e conserto do motor em um compressor de ar Schultz modelo Twister Bravo CSL 10/100 - 2HP - 140 libras de pressão. | 561,93 | 1,00 | 561,93 | AIR COMP COMPRESSORES LTDA |
| 33206 | 1 | 27/07/15 | Treinamento: Agile Testing. Participantes: . Daniela Menezes dos Reis . Denise Yumi Takamura . Marcos Goes . Silvio Nishita Data: 27 e 28/08/2015. Carga horária: 16h. | 4 | 1.200,00 | 4.800,00 | ADAPTWORKS CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA - EPP |
| 33207 | 1 | 27/07/15 | Treinamento: Pesquisa de Mercado: Elaboração e Análise Participantes: Renata Meza Costa da Silva e Rosane Aparecida da S. Pedra. Data: 14/09 a 14/12/2015 Carga horária: 48h | 2 | 1.710,00 | 3.420,00 | FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS ECONOMICAS FIPE |
| 33208 | 1 | 28/07/15 | Poupatempo Sé - Higienização e manutenção de bebedouro. | 284 | 1,00 | 284,00 | DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA |
| 33209 | 1 | 28/07/15 | Aquisição de álcool gel com entrega nos Postos Poupatempo. | 240 | 7,50 | 1.800,00 | EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME |
| 33209 | 2 | 28/07/15 | Aquisição de álcool gel com entrega nos Postos Poupatempo. | 276 | 7,50 | 2.070,00 | EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME |
| 33209 | 3 | 28/07/15 | Aquisição de álcool gel com entrega nos Postos Poupatempo. | 150 | 7,50 | 1.125,00 | EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME |
| 33210 | 1 | 28/07/15 | Manutenção corretiva - 01 veículo VW Parati EIR 7233- km 141581- ano 2009/2010 | 1084,84 | 1,00 | 1.084,84 | MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME |
| 33211 | 1 | 28/07/15 | Trata-se de aquisição de uma Motorbomba centrífuga, motor de 3 cv, trifásico, 220/380v, 3500 rpm, pressão max.46mca, vazão max.17,5 m3/h para ser utilizado no sistema hidráulico do Poupatempo SBC. - | 1 | 1.344,00 | 1.344,00 | SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME |
| 33212 | 1 | 29/07/15 | Módulo de memória de 2GB DDR2 667 Ghz - Makvision Aceite SLT Garantia de 1 ano balcão BP 032896/143811 SÉRIE 6072AM5L1AA6KL CHAMADO INC386101 | 1 | 97,00 | 97,00 | AUDUX INFORMATICA LTDA ME |
| 33212 | 2 | 29/07/15 | Módulo de memória de 2GB DDR2 667 Ghz - Makvision Aceite SLT Garantia de 1 ano balcão BP PROD143794 SÉRIE 6072AM5L1AA6CP CHAMADO INC385283 | 1 | 97,00 | 97,00 | AUDUX INFORMATICA LTDA ME |
| 33212 | 3 | 29/07/15 | Módulo de memória de 2GB DDR2 667 Ghz - Makvision Aceite SLT Garantia de 1 ano balcão BPPROD143806 SÉRIE 6072AM5L1AA6DY CHAMADO INC385280 | 1 | 97,00 | 97,00 | AUDUX INFORMATICA LTDA ME |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JULHO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr.Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|---|------|-----------|------------|--|
| 33212 | 4 | 29/07/15 | Módulo de memória de 2GB DDR2 667 Ghz - Makvision Aceite SLT Garantia de 1 ano balcão BP PROD143809 SÉRIE 6072AM5L1AA6DW CHAMADO INC385273 | 1 | 97,00 | 97,00 | AUDUX INFORMATICA LTDA ME |
| 33213 | 1 | 29/07/15 | Treinamento: Persistência com JPA, Hibernate e EJB lite. | 1 | 2.082,50 | 2.082,50 | AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA |
| 33214 | 1 | 30/07/15 | Tubo 80 x 40 com pintura de fundo para sustentar o tubo da saída da calha até o reservatório. | 1 | 185,00 | 185,00 | DUTRA COMÉRCIO DE FERRAGENS E SERVIÇOS LTDA - ME |
| 33214 | 2 | 30/07/15 | Calha galvanizada - modelo Platibanda - corte 28 | 21 | 41,67 | 875,00 | DUTRA COMÉRCIO DE FERRAGENS E SERVIÇOS LTDA - ME |
| 33214 | 3 | 30/07/15 | Suporte reto para calha Platibanda - corte 28 | 12 | 16,00 | 192,00 | DUTRA COMÉRCIO DE FERRAGENS E SERVIÇOS LTDA - ME |
| 33214 | 4 | 30/07/15 | Tampas da calha galvanizada | 2 | 10,00 | 20,00 | DUTRA COMÉRCIO DE FERRAGENS E SERVIÇOS LTDA - ME |
| 33214 | 5 | 30/07/15 | Bocal de 4". Posto Poupatempo Guarulhos Agendar com: Pessoa de contato: Sr. Alexandre Antônio Ramos da Silva - Telefone: (11) 2147.8310. | 1 | 28,00 | 28,00 | DUTRA COMÉRCIO DE FERRAGENS E SERVIÇOS LTDA - ME |
| 33214 | 6 | 30/07/15 | Conserto de grade externa tipo alambrado medindo 1,58 x 0,58m. material: Cantoneira de ferro 1 x 1/8", tela ondulada de arame n.º 10 galvanizado e malha de 25mm. Retirada, conserto, instalação e pintura com prime. | 540 | 1,00 | 540,00 | DUTRA COMÉRCIO DE FERRAGENS E SERVIÇOS LTDA - ME |
| 33214 | 7 | 30/07/15 | Montagem de extensão de 2 plataformas para acesso à carretilha "salva-vidas" e 9 metros de guarda-corpo (1,10 m de altura) ao redor da plataforma, pintura de acabamento na cor amarelo, conforme NR18. | 1850 | 1,00 | 1.850,00 | DUTRA COMÉRCIO DE FERRAGENS E SERVIÇOS LTDA - ME |
| 33215 | 1 | 30/07/15 | Curso: Teste de Software Certificado. | 1 | 1.200,00 | 1.200,00 | T & M SOLUÇÕES LTDA |